Fiche de spécifications
00813-0103-3900, Rev AC
Août 2021
Rosemount™ 3900/3900VP
Sonde de pH/ORP pour applications générales
Hautes performances pour vos besoins en pH/ORP de procédé
Les sondes combinées Rosemount 3900 et 3900VP de pH/ORP sont utilisées pour mesurer avec précision le
pH ou le potentiel d’oxydo-réduction des solutions aqueuses dans des oléoducs, les réservoirs ouverts ou

Rosemount 3900/3900VP Août 2021
4 Emerson.com/Rosemount
Codification 3900du Rosemount VP
Modèle
Code Description
3900VP Sonde de pH/ORP pour applications générales avec connecteur Variopol
Options relatives au préamplificateur
Code Description
01 Préamplificateur SMART(1)
02 Sans préamplificateur
(1) Préamplificateur standard s’il est utilisé avec le potentiel d’oxydo-réduction (ORP).
Code de mesure
Code Description
10 Sonde de pH en verre à faible résistivité pour applications générales (GPLR) (0-14 pH)
12 Potentiel d’oxydo-réduction (ORP) du platine
Certificats d’étalonnage - niveau optionnel
Code Description
CC Certificate of Calibration (Certificat d’étalonnage) (aucune donnée d’essai fournie)
LC Loop Calibration Certificate (Certificat d’étalonnage de boucle) (capteur et transmetteur étalonnés ensemble, avec des
données d’essai)
EC Electronic Calibration Certificate (Certificat d’étalonnage électronique) (capteur étalonné par rapport à instrument
d’usine, avec données d’essai)
Août 2021 Rosemount 3900/3900VP
Rosemount 3900/3900VP 5
Accessoires
Numéro de référence Description
11275-01 Ensemble de montage sur main courante
12707-00 Pulvérisateur spray nettoyant
2002011 Té d’écoulement en CPVC, raccordement au procédé NPT 1½”
23242-02 Adaptateur de montage, insertion 1½”, 1 x ¾”
23555-00 Boîte de jonction, préamplificateur compatible Rosemount 54/5081/1055/Xmt
24091-00 Chambre de passage bas débit, entrée et sortie ¼”
33894-00 Adaptateur, chambre de passage bas débit NPT 1”
24281-00 Câble VP8 de 15’ (4,6 m)
24281-01 Câble VP8 de 25’ (7,6 m)
24281-02 Câble VP8 de 2,5’ (0,8 m)
24281-03 Câble VP8 de 50’ (15,2 m)
24281-04 Câble VP8 de 100’ (30,5 m)
24281-05 Câble VP8 de 4’ (1,2 m)
24281-06 Câble VP8 de 10’ (3 m)
24281-07 Câble VP8 de 20’ (6,1 m)
24281-08 Câble VP8 de 30’ (9,1 m)
9200273 Rallonge de câble, conduit 11, blindé, non préparé, par pied
9210012 Solution tampon, pH 4,01, 16 oz (473 ml)
9210013 Solution tampon, pH 6,86, 16 oz (473 ml)
9210014 Solution tampon, pH 9,18, 16 oz (473 ml)
00390-7101-0001 Panneau bas débit
R508-8OZ Norme d’étalonnage de potentiel d’oxydo-réduction (ORP) : 460 ± 10  mV
Rosemount 3900/3900VP Août 2021
6 Emerson.com/Rosemount
Spécifications
Tableau 1 : Pourcentage de linéarité sur la plage de pH
Plage de pH Linéarité
de 0 à 7 97 %
de 1 à 7 98 %
de 4 à 7 98 %
de 7 à 10 99 %
de 7 à 12 97 %
de 7 à 13 96 %
de 7 à 14 95 %
Tableau 2 : Spécifications des sondes de pH/ORP Rosemount 3900/3900VP
Plage de mesure
pH 0 à 14
Potentiel d’oxydoréduction (ORP) -1 500 à +1 500 mV
Température de service
14 à 212 °F (-10 à 100 °C), compensation automatique de la température de 14 à 212 °F (-10 à 100 °C)
Pression maximale
100 psig (790 kPa) à 212 °F (100 °C)
Classification CRN : 60 psig jusqu’à 212 °F (100 °C)
Matériaux de fabrication